PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2016 года

№ 665
г. Петровск-Забайкальский
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 18 декабря 2015 года № 514 «Об утверждении муниципальной программы «Возрождение, сохранение и развитие народных ремёсел и художественных промыслов на 2015-2020 годы в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с частью 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктами 10, 18, 18.1, 18.2 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 12 января 2016 года № 15 «О порядке разработки и корректировки муниципальных программ» муниципального района «Петровск-Забайкальский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации» Администрация муниципального района «Петровск - Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 18 декабря 2015 года № 514 «Об утверждении муниципальной программы «Возрождение, сохранение и развитие народных ремёсел и художественных промыслов на 2015-2020 годы в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:

- строку паспорта муниципальной программы «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

Всего по программе: 171,5 (сто семьдесят одна тысяча пятьсот) рублей, в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	0
	0
	33.5
	55.0
	53,0
	30,0

- раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции (приложение № 1);

- раздел 6 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Комитету по финансам Администрации района (Т.И.Сидельникова) при формировании бюджета предусмотреть расходы на выполнение мероприятий программы в 2017-2020 годах.

3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск - Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д.19, обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Р.Р.Чепцова, заместителя Главы Администрации района по социальному развитию
И.о. Главы муниципального района

С.И.Немков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 24 октября 2016 года № 665
Раздел 3. Ресурсное обеспечение программы.

	Расходы
	2015-2020 гг.
	в том числе по этапам:
	в том числе по годам:

	2015-2016
	2017-2018
	2019-2020
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего общие расходы: (тыс. руб)
	171, 5
	0
	88, 5
	83, 0
	-
	0
	33, 5
	55, 0
	53, 0
	30, 0

	в том числе:

	Бюджет м/р
	171, 5
	0
	88, 5
	83, 0
	-
	0
	33, 5
	55, 0
	53, 0
	30, 0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 24 октября 2016 года № 665
Раздел 6. Перечень мероприятий программы

	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

реализации,
годы
	Потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Всего:
	в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	 6
	7
	8
	9
	10
	11

	6.1 Развитие информационно-производственной базы для развития народных ремёсел и художественных промыслов

	6.1.1
	Научно-проектное и инфраструктурное обеспечение деятельности по сохранению традиционных народных ремёсел, художественных промыслов
	2015-2020
	Бюджет м/р
	10, 0
	0
	0
	2, 0
	3, 0
	4, 0
	1, 0

	6.1.2
	Создание выставочного фонда высокохудожественных изделий народных ремёсел района10
	2016-2020
	Бюджет м/р
	40, 0
	0
	0
	5, 0
	10, 0
	20, 0
	5, 0

	6.1.3
	Развитие информатизации отрасли народных ремёсел художественных промыслов
	2016-2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.1.4
	Создание единого информативного каталога данных о мастерах и умельцах народных ремёсел, художественных промыслов района
	2016-2020
	Бюджет м/р
	4, 0
	0
	0
	1, 0
	1, 0
	1, 0
	1, 0

	6.1.5
	Создание интернет-страницы о продукции и творчестве ремесленников.
	2016-2020
	Бюджет м/р
	4, 0
	0
	0
	1, 0
	1, 0
	1, 0
	1, 0

	6.1.6
	Приобретение выставочного оборудования
	2016-2020

	Стол складной (3 шт.)
	2016-2019
	Бюджет м/р
	7, 5
	0
	0
	2, 5
	0
	5, 0
	0

	Витрина (2 шт)
	2017, 2019
	Бюджет м/р
	20, 0
	0
	0
	10, 0
	0
	10, 0
	0

	ИТОГО:

	85, 5
	0
	0
	21, 5
	15
	41
	8

	6.2. Проведение мероприятий по возрождению, сохранению и развитию народных ремёсел, художественных промыслов

	6.2.1
	Проведение районных выставок, конкурсов, фестивалей, семинаров, мастер-классов, акций, проектов.
	2015-2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2.2
	Районные выставки-ярмарки изделий народного творчества с привлечением народных умельцев.
	2015-2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2.3.
	Персональные выставки и мастер-классы мастеров района
	2015-2020
	Бюджет м/р
	2, 0
	0
	0
	1, 0
	0
	0
	1, 0

	6.2.4
	Районный конкурс «Народный мастер Петровск-Забайкальского района»
	2018
	Бюджет м/р
	20, 0
	0
	0
	0
	20, 0
	0
	0

	6.2.5
	Районный конкурс «Забайкальский сувенир» с участием близлежащих районов.
	2015-2020
	Бюджет м/р
	10, 0
	0
	0
	0
	5, 0
	0
	5, 0

	6.2.6
	Районная выставка-конкурс детских кружков декоративно-прикладного творчества
	2016-2020
	Бюджет м/р
	4, 0
	0
	0
	1, 0
	1, 0
	1, 0
	1, 0

	6.2.7
	Районный творческий конкурс руководителей кружков и объединений декоративно-прикладного творчества
	2016-2020
	Бюджет м/р
	6, 0
	0
	0
	1, 5
	1, 5
	1, 5
	1, 5

	6.2.8
	Обучающие семинары и курсы по народным ремёслам и декоративно-прикладному творчеству с привлечением специалистов края.
	2017-2020
	Бюджет м/р
	10, 0
	0
	0
	2, 5
	2, 5
	2, 5
	2, 5

	6.2.9
	Участие в краевых. региональных, российских, международных мероприятиях по народным ремёслам, художественным промыслам, декоративно-прикладному творчеству
	2015-2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2.10
	Краевой конкурс «Забайкальский сувенир»
	2015-2020
	Бюджет м/р
	4, 0
	0
	0
	1, 0
	1, 0
	1, 0
	1, 0

	6.2.11
	Представление изделий мастеров на художественно-экспертный совет министерства культуры Забайкальского края
	2017-2020
	Бюджет м/р
	10, 0
	0
	0
	0
	5, 0
	0
	5, 0

	6.2.12
	 Международный кинофестиваль. Чита.
	2016-2020
	Бюджет м/р
	7, 0
	0
	0
	1, 5
	1, 5
	2, 0
	2, 0

	6.2.13
	 Межрегиональный фестиваль «Семейская круговая» Кр. Чикой.
	2015-2020
	Бюджет м/р
	10, 0
	0
	0
	2, 5
	2, 5
	2, 0
	3, 0

	6.2.14
	 Международный фестиваль «Голос кочевника» Бурятия.
	2015-2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2.15
	 Межрегиональная выставка «Город Дарханов» Бурятия
	2015-2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	83
	0
	0
	11
	40
	10
	22

	 6.3. Издательская работа

	6.3.1
	Издание каталога по народным ремёслам и художественным промыслам, традиционно бытовавшим на территории района
	2019
	Бюджет м/р
	2, 0
	0
	0
	0
	0
	2, 0
	0

	6.3.2
	 Выпуск фотоальбома и видеоматериалов по местным технологиям ремёсел и промыслов.
	2016
	Бюджет м/р
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.3.3
	Методическое пособие по народному художественному творчеству
	2017
	Бюджет м/р
	1, 0
	0
	0
	1, 0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	3, 0
	0
	0
	1, 0
	0
	2, 0
	0

	Всего по программе

в том числе:

	171, 5
	0
	0
	33, 5
	55
	53
	30

	Бюджет м /р

	171, 5
	0
	0
	33, 5
	55
	53
	30